
UCHWAŁA NR XLIX/590/14
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY

z dnia 20 sierpnia 2014 r.

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola prowadzone przez Gminę 
Trzebnica

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.), art. 14 ust. 5 w związku z art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz art. 12 ustawy 
z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2013 r. poz. 
827) Rada Miejska w Trzebnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Trzebnica zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę świadczone przez przedszkola 
publiczne w wymiarze 5 (słownie: pięciu) godzin dziennie od poniedziałku do piątku. 

2.  Bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka, o których mowa w ust. 1, obejmują realizację programu 
wychowania przedszkolnego określonego w odrębnych przepisach.

§ 2. 1. Za świadczenia nauczania, wychowania i opieki w czasie przekraczającym wymiar godzin, o którym 
mowa w § 1 ust. 1 niniejszej Uchwały wysokość opłaty wynosi 1,00 zł (słownie: jeden złotych) za każdą 
rozpoczętą godzinę zajęć i podlega waloryzacji na zasadach określonych ustawą o systemie oświaty. 

2.  Wysokość miesięcznej opłaty za świadczenia przedszkola w zakresie nauczania, wychowania i opieki 
w czasie przekraczającym wymiar godzin, o którym mowa w § 1 ust. 1 niniejszej Uchwały stanowi iloczyn godzin 
zajęć, w których dziecko korzysta ze świadczeń przedszkola w danym miesiącu w czasie przekraczającym wymiar 
godzin, o którym mowa w § 1 ust.1 niniejszej Uchwały oraz wysokości opłaty, o której mowa 
w § 2 ust. 1 niniejszej Uchwały.

§ 3. Szczegółowe zasady korzystania z wychowania przedszkolnego, w tym zakres uzgodnionych świadczeń 
i odpłatności za wyżywienie dziecka oraz zasady wnoszenia opłat określa umowa cywilnoprawna zawarta 
pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzicami (prawnymi opiekunami) dziecka. 

§ 4. Opłaty wnosi się do dnia 15 danego miesiąca kalendarzowego. 

§ 5. Traci moc Uchwała nr X/87/11 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 22 czerwca 2011 r. w sprawie ustalania 
opłat za świadczenia publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Trzebnica. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy 

Mateusz Stanisz

Id: ODOTW-IYZCO-OBTOI-PBGCX-SBICI. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Niniejsza uchwała podejmowana jest w związku z nowelizacją ustawy o systemie oświaty z dnia 13 czerwca 
2013 r. (Dz. U. z 2013 r. poz. 827). Wskazana nowelizacja ustawy o systemie oświaty wprowadziła z dniem 
1 września 2013 roku ograniczenie wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego poza 
podstawą programową do 1,00 zł za godzinę tych zajęć. Przedmiotowa uchwała określa niezbędne zmiany 
w zakresie zasad odpłatności za świadczenie dydaktyczno-wychowawcze i opiekuńcze w publicznych 
przedszkolach prowadzonych przez Gminę Trzebnica. 

 W celu dostosowania prawa miejscowego do przepisów ustawowych należy podjąć niniejszą uchwałę.

Id: ODOTW-IYZCO-OBTOI-PBGCX-SBICI. Uchwalony Strona 1




